

### **Gårdshistoria Bogården sub 3 Petters**

Gården sub 3 Östigården- Ol-Hans är en utbrytning av hemmanet Lars-Hans Bogården 3. Gården byggdes på sidan om Bortigården.

Före branden 1862 fanns det tre sammanbyggda bondgårdar i Bogården Nr. 1, Nr. 2, och Sub 3 med Bortigården i mitten. Samtliga gårdar brann ned till grunden i denna förödande brand.

Enligt Laga Skifte som pågick i Bogårdens by 1843-1866 fick ej gårdarna stå för nära varandra på grund av brandrisken. Det beslutades att gården sub 3 ej får återuppbyggas utan den skall flyttas upp mot Dalån ut mot Dalänge på deras ägolotter.

Pher Olsson nämndeman och bonde på sub 3 med hustru Margareta Jonsdotter och två barn och en nedbrunnen gård fick bygga sig en ny gård på det tilldelade stället och med de nya gränsdragningarna. ( Namnet Pher därav kom gårdsnamnet Petters.)

Båda barnen flyttade från förfälldrahemmet och Petters såldes och gick ur släkten i slutet av 1800-talet. Gården Petters byter därefter ägare ett flertal gånger.

Erik Persson från Iste och hustru Kerstin Andersdotter från Östansjö 1 är nu de nye ägarna. De fick sju barn. Erik omnämnes som nämndeman och handlare.

Johan Lindblom född i Undersvik kom som avskedad soldat från Forsa, hustru Anna Andersdotter. De får nio barn. Familjen flyttar till Järvsö

Pher Andersson från Hov. Han var änkeman med tre vuxna barn. Gölin Andersson från ett torp i Bogården blev ingift i Petters och hemmanet delades mitt itu mellan far och son. Fadern Pher flyttade med sin Gölin till hennes torp. Sonen Anders övertog gården Petters och således även halva hemmanet av ursprungliga Petters. Anders var fjärdingsman och troligen ungtkarl och han sålde hemmanet och flyttade till Hälsingtuna.

Nästa ägare blev Lodin (fönamnet okänt) från Forsa. Han misskötte hemmanet och hela Petters ödelades av en förödande brand 1921.

Petters köptes 1922 av Lars-Olov Larsson en ungtkarl från bygden. Petters var då en nedbrunnen gård med illa skött jord och skövlad skog. Lars-Olov byggde sig ett nytt boningshus och en ladugård i stort sett som det ser ut än idag. Han fick slita mycket hårt och med knappa medel för att återställa Petters i brukbart skick men han fick alkohol problem och drabbades av TBC och han tvingades att sälja hemmanet.

Jonas Erik Andersson från Nordsjö gift med Anna Matilda Olsson från Bogården köpte Petters. De fick åtta barn. Trots många barn och svåra år färdigställde de byggnaderna och fick ordning på på åkrar och skog. Hemmanet överläts sedan till den äldste sonen Ante Andersson gift med Gunborg Bodin. De var barnlösa och en tid efter makans död såldes Petters. De styckade hemmanet i fyra delar. Skogen fördelades mellan tre skogsägare och byggnader med åkrar köptes av en som inte kom från bygden.

O.G.Bollbring

### Noteringar - Gårdshistoria Bogården sub 3 Petters.

Det berättas att bonden Pher Olsson fick ett pris för sin odlargärning. Av detta finnes spår av än idag. Flera stenhagar vittnar om att det har brytits upp åkermark. Ett djupt dike (kanalen) från åkrarna ned till Dalån krävde också med den tidens teknik en stor insats.

Pher Olssons dotter Karin gifte sig med Olof Jonsson från Hov. Han var bonde, riksdagsman och riksbanksfullmäktig. De har en mäktig gravsten i Abrå kyrka mitt emot ingången till Sockenstugan. Den gamla dalsjövägen gick över bron vid Dalån och förbi gården Petters så när dalsjöborna skulle till Utomskogen var det den första gården de mötte.

När Jonas Erik Andersson blev ägare kom gården att kallas Jonnes.

En skröna som berättas.

Ersk-Oschen var ute på gårdsplanen när han såg att det rykte hos Petters och ut för backen kommer Lodin på cykel. Han stoppar honom och ropar det brinner det brinner, du måste vända och rädda papperna (lagfart-köpebrev o.dy.) Dom har jag på mig svarar Lodin.

O.G.Bollbring